
  

Pag. 1 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 663/6.9.a         Vicenza, 1 febbraio 2019 
 

Al Sito Web 
 All’Albo  
Agli Atti 

 
 
CUP: G37D18001450007 
 
OGGETTO: Determina per il reperimento di un esperto Collaudatore – Programma Operativo Nazionale 

20014-2020.  Annualità 2019 Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2014-20. Avviso di selezione per 
reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n. 1 incarico di 
collaudatore. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       il bando prot. n. AOODGEFID\3974 del 27 dicembre 2017, “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-
professionali ed artistici” – Azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

VISTA          la Nota autorizzativa del M.I.U.R., Prot. n. AOODGEFID/9895  del 20/04/2018, con oggetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa – 
Autorizzazione; 

VISTA          la nota di questo Istituto, prot. n. 470/4.1.f  del 25/01/2019, di formale assunzione al  
bilancio 2019 del finanziamento relativo al Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2014-2020; 

VISTE         le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Collaudo; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione 
attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di 
personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curricula di esperti esterni così come da 
art. 40 del D.I 44/2001 

Art. 3 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di €. 69,58. L’importo si intende 
omnicomprensivi di oneri e contributi. 



  

Pag. 2 

 

 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 
presente determina. 

Art. 5 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Bianca Maria Lerro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

Griglia di valutazione  

 

Titoli Punti 

Attività di Funzione strumentale per la tecnologia presso l’istituto 

I.P.S.I.A. “Lampertico”  (max 18 punti). Si valuta solo l’ultimo 

quinquennio. 

 6 per ogni incarico annuale 

Incarichi, attribuiti nel piano delle attività ATA, attribuiti nel piano 

delle attività inerenti a servizi informatici presso l’istituto I.P.S.I.A. 

“Lampertico”  (max 9 punti). Si valuta solo l’ultimo quinquennio. 

 3 per ogni incarico annuale 

Attività di Funzione strumentale per la tecnologia un altro Istituto  

(max 18 punti). Si valuta solo l’ultimo quinquennio. 

 6 per ogni incarico annuale 

Incarichi, attribuiti nel piano delle attività ATA, inerenti a servizi 

informatici presso un altro Istituto (max 9 punti). Si valuta solo 

l’ultimo quinquennio. 

 3 per ogni incarico annuale 

Competenze informatiche certificate di livello medio o avanzato (max 

9 punti) 

3 per ogni certificazione 

Titolo di studio universitario in ambito tecnico 7 

Diploma di maturità in ambito tecnico 5 

Esperienze di docenza in corsi di formazione coerenti con l’ambito 

progettuale (max 4 punti) 

 2 per ogni incarico 

Altri titoli specificamente coerenti con l’ambito progettuale e/o alle 

caratteristiche tecniche del progetto (max punti 3) 

1 per ogni titolo 

Pubblicazioni coerenti con l’ambito progettuale (max punti 2)  1 per ogni pubblicazione 

A parità di punteggio complessivo precederà il candidato meno anziano per età anagrafica 

  

 


		2019-04-30T13:37:55+0200




